
 

 

Uchwała Nr 6909/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków i udzielenia 
przez Województwo Wielkopolskie dotacji na realizację przez wojewódzkie osoby prawne inwestycji 
związanych z retencjonowaniem i wykorzystywaniem wód opadowych z dachów obiektów 
użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów 
zielonych pn. „Deszczówka II” w 2023 roku. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.),  art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 Regulaminu naboru wniosków na udzielanie dotacji  

w ramach konkursu pn. „Deszczówka II” w 2023 roku, stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr 6145/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 2023 roku, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Przyjmuje się listę rankingową zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków na udzielanie 

dotacji na realizację przez wojewódzkie osoby prawne inwestycji związanych z retencjonowaniem  

i wykorzystywaniem wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka II”  

w 2023 roku, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Rekomenduje się do udzielenia dotacji na zadania z listy rankingowej. 

3. Listę zadań odrzuconych na etapie oceny formalnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Udziela się dotacji wojewódzkim osobom prawnym w wysokości i na zadania określone w załączniku  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Szczegółowe zasady przekazania, wykorzystania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie 

zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a wojewódzką osobą prawną. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 6909/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków i udzielenia 

przez Województwo Wielkopolskie dotacji na realizację przez wojewódzkie osoby prawne inwestycji 

związanych z retencjonowaniem i wykorzystywaniem wód opadowych z dachów obiektów 

użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów 

zielonych pn. „Deszczówka II” w 2023 roku. 
 

Uchwałą Nr 6145/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 

wniosków na udzielanie dotacji na realizację przez wojewódzkie osoby prawne inwestycji związanych 

z retencjonowaniem i wykorzystywaniem wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej 

na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka II” 

w 2023 roku. Celem konkursu pn. „Deszczówka II” jest promowanie działań zapobiegających 

negatywnym skutkom suszy poprzez retencjonowanie i odpowiednie wykorzystywanie wody 

opadowej w celu nawadniania terenów zielonych na terenie województwa wielkopolskiego oraz 

wykonywanie systemów (podziemnego lub naziemnego) magazynowania wody opadowej wraz  

z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie.  
 

Do konkursu pn. „Deszczówka II” złożono 4 wnioski, które zostały poddane ocenie formalnej  

w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu. Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 2 wnioski.   

Zgodnie z § 7 ust. 1 Regulaminu naboru wniosków na udzielanie dotacji w ramach konkursu  

pn. „Deszczówka II” w 2023 roku, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 6145/2023 z dnia 26 stycznia 

2023 r., oceny merytorycznej wniosków dokonała Kapituła powołana uchwałą Nr 6746/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 czerwca 2023 r. 
 

Zgodnie z § 8 ust. 1 i 2 Regulaminu naboru wniosków na udzielanie dotacji w ramach konkursu  

pn. „Deszczówka II” w 2023 roku, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 6145/2023 z dnia 26 stycznia 

2023 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały, przyjmuje listę rankingową zadań, 

rekomendowanych  do udzielenia dotacji celowej i podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji celowej na 

realizację przez wojewódzkie osoby prawne inwestycji związanych z retencjonowaniem  

i wykorzystywaniem wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka II” w 2023 

roku. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2023 zaplanowano kwotę 550 000 zł na realizację 

konkursu pn. „Deszczówka II”. Zadania zgłoszone w ramach naboru wniosków na udzielanie dotacji   

w ramach konkursu pn. „Deszczówka II” w 2023 roku rekomendowane do udzielenia dotacji z listy 

rankingowej pozwoliły na wykorzystanie kwoty 295 154 zł zabezpieczonej w budżecie na ten cel.  
 

W załączniku nr 3 do niniejszej uchwały określono dotację celową dla wojewódzkich osób prawnych 

stosownie do rodzaju realizowanych zadań, tj. w klasyfikacji: 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, 

Rozdział 01095 „Pozostała działalność”,  

§ 6220 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych”. 
 

 



 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 
  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 6909/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

 

Lista rankingowa 

zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków na udzielanie dotacji na realizacje przez wojewódzkie 

osoby prawne inwestycji związanych z retencjonowaniem i wykorzystywaniem wód opadowych  

z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu 

nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka II” w 2023 roku. 

 

LP. 
WOJEWÓDZKA 

OSOBA PRAWNA 
NAZWA ZADANIA 

PROPONOWANA 

WYSOKOŚĆ 

DOTACJI 

1. 

Wojewódzki 

Specjalistyczny Zespół 

Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Chorób 

Płuc i Gruźlicy  

w Wolicy k/Kalisza 

Instalacja magazynowania wody deszczowej i nawadniania 

terenów zielonych na terenie Wojewódzkiego Specjalistycznego 

ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza 

 

147 836,00 zł 

2. 

Muzeum Okręgowe  

w Koninie 

Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody 

opadowej wraz z instalacją nawadniającą na terenie Muzeum 

Okręgowego w Koninie 

147 318,00 zł 

 RAZEM 295 154,00 zł 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 6909 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

 

Lista zadań odrzuconych na etapie oceny formalnym 

 

LP. 
WOJEWÓDZKA 

OSOBA PRAWNA 
NAZWA ZADANIA 

1. 

Muzeum Narodowe 

Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie 

Budowa instalacji do retencjonowania i wykorzystania wód opadowych z dachów 

wybranych budynków Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu  

Rolno-Spożywczego w Szreniawie w celu nawadniania terenów zielonych 

2. Polski Teatr Tańca  Zielona enklawa 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 do uchwały Nr 6909/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

Wykaz wojewódzkich osób prawnych przewidzianych do udzielenia przez Województwo Wielkopolskie 

dotacji na realizacje przez wojewódzkie osoby prawne inwestycji związanych z retencjonowaniem  

i wykorzystywaniem wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka II” w 2023 

roku. 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”,  

Rozdział 01095 „Pozostała działalność”, 

§ 6220 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych”. 

 

LP. 
WOJEWÓDZKA 

OSOBA PRAWNA 
NAZWA ZADANIA 

WYSOKOŚĆ 

DOTACJI 

1. 

Wojewódzki 

Specjalistyczny Zespół 

Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Chorób 

Płuc i Gruźlicy  

w Wolicy k/Kalisza 

Instalacja magazynowania wody deszczowej i nawadniania 

terenów zielonych na terenie Wojewódzkiego Specjalistycznego 

ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza 

 

147 836,00 zł 

2. 
Muzeum Okręgowe w 

Koninie 

Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody 

opadowej wraz z instalacją nawadniającą na terenie Muzeum 

Okręgowego w Koninie 

147 318,00 zł 

 RAZEM 295 154,00 zł 

 


